*tis, quod ipse vere conscius doleat irrisam, exemplum tamen stolidæ reprehensionis vitans, excitari narraturum, quam reviviscere maluit.*

44 Plinio en el lib. 7. escribe varios casos de algunos muertos resucitados: y Plutarco en el lib. 1. de *Anima* refiere, que habiendo fallecido cierto hombre llamado Enarcho, resucitó despues, y contó que su alma habia salido del cuerpo; pero que por orden de Dios se habia restituido á él.

45 Los Genetliacos ó Astrólogos eran los Matemáticos adivinos que vaticinaban todos los futuros sucesos de la vida por el dia del nacimiento. Gelio en el lib. 14. dice que habia ciertos hombres á quienes llamaban Caldeos, ó Genetliacos, que segun las inspecciones que hacian de la posicion, curso y movimiento de las estrellas adivinaban los sucesos futuros.

46 *Lactantius lib. 7. Verba Chryssippi Stoici ex ejus de Providentia libris refert, quibus ille redditum post mortem nostrum astruxit, inquit: et defunctos jam vita certis temporum revolutionibus exactis, rursus in eam, quam nunc habemus faciem restitutum iri.*

47 *Nam erit à cunctis laboribus requies: et nescio quo pacto suavius est quietis nomen, quam actionis: idcirco Aristoteles contemplationem illam, quam extremam beatitudinem facit, quietem nominat,*

adde quod illud est Sabbatum , id est otium , et requies sempiterna.

48 S. Joannes 1. ep. cap. 3. v. 2. Cum apparuerit , similes ei erimus , quoniam videbimus eum sicut est : esto es ; ahora somos hijos de Dios , mas no se nos ha manifestado aún lo que seremos en la gloria. Sabemos por la fe que quando Jesu-Christo aparezca seremos semejantes á él por la gloria del alma y del cuerpo , porque le veremos como es en sí con los ojos del alma su divinidad , y con los del cuerpo su humanidad.

49 Léase con reflexion el cap. 5. del lib. 4. de los Reyes en la Escritura.

50 S. Hieronymus sup. cap. 5. lib. 4. Reg. nonne cor meum in presentí erat , quando reversus est homo de curru suo in occursum tui.

51 Hieronym. cap. 23. Cælum et terram ego impleo.

52 Dicit poterant innumera ; sed et sequendus Augustinus , et de re tam sacrosancta nihil temere , vel pronunciamdum , vel scribendum ; nec fas est ad philosophiam , et humanas quæstiunculas revocare quod Deus arcanissimum esse jussit , nec oculis ostendit , nec auribus eloquutus est , nec in cogitationes , mentesque mortalium immisit : magna esse , et admirabilia credi voluit , et ea sperari tantum à nobis ; tum demum intellecturis , cum voti

compotes facti spectabimus coram omnia presentia , et oculis , atque adeo nobis ipsis conjunctissima , et affixa , ut sic cognoscamus quemadmodum nunc cogniti sumus , nec inquirendum est actus , ne sit intellectus beatitudo illa , an voluntatis potius , utrum intuebitur omnia in Deo mens nostra , an ab aliquibus arcebitur , ne si contentiosè nimium hæc quæsierimus , nec voluntatis sit , nec intellectus felicitas , nec aliquid videamus in Deo. Omnia erunt gaudiorum , et beatitudinum plena ; non modo voluntas , et intellectus , sed oculi , aures , manus , totum corpus , totus animus , tota mens. Omnia cernemus in Deo , quæ volumus , et suo beatitudinis gradu quisque contentus erit , nec alteri , quem propinquiorem spectabit Deo , invidet ; quoniam tam beatus erit unusquisque , quam volet.